



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 35/2023.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los ONCE días del mes de ABRIL del año DOS MIL VEINTITRES, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Reg. Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	<i>Hormigon Elaborado H17 x mt3</i>	16	\$30.739,50	\$491.832,00
2	<i>Barras hierro nervado 6mm x 12 mts</i>	88	\$1.236,00	\$108.768,00
3	<i>Barras hierro nervado 8mm x 12 mts</i>	37	\$2.101,54	\$77.756,98
4	<i>Barras hierro nervado 10mm x 12 mts</i>	34	\$3.282,65	\$111.610,10
5	<i>Barras hierro nervado 12mm x 12 mts</i>	4	\$4.894,05	\$19.576,20
6	<i>Malla Sima 15x25x5mm de 6x2,40</i>	6	\$13.319,26	\$79.915,56
7	<i>Arena fina x mt3</i>	10	\$3.197,25	\$31.972,50
8	<i>Cal Hidratada x 20 kg Cacique</i>	85	\$1.135,35	\$96.504,75
9	<i>Bolsa de cemento x 50 kg</i>	53	\$2.078,30	\$110.149,90
10	<i>Hidrofugo x 10 kg Sintoplast</i>	4	\$1.701,90	\$6.807,60
11	<i>Pintura asfáltica x 18 kg</i>	1	\$17.640,00	\$17.640,00
12	<i>Ladrillo ceramico 12x18x33</i>	500	\$129,09	\$64.545,00
13	<i>Ladrillo ceramico 18x18x33</i>	330	\$198,19	\$65.402,70
14	<i>Ladrillo comun x unid.</i>	3440	\$41,35	\$142.244,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

15	Agropol negro 200 micrones x 4 mts	15	\$448,20	\$6.723,00
16	Placa cielorraso pvc blanco 200x8mmx4 mts	15	\$1.612,15	\$24.182,25
17	Placa cielorraso pvc blanco 200x8mmx5 mts	20	\$2.015,18	\$40.303,60
18	Piso 45x45 Positano caja 2,02 mt2	59	\$3.750,00	\$221.250,00
19	Latex Int/Ext. X 20 lts Nogopaint	5	\$10.810,00	\$54.050,00
20	Latex Int/Ext. X 20 lts Nogopaint	3	\$10.810,00	\$32.430,00
21	No Cotizo	1	\$0,00	\$0,00
22	No Cotizo	2	\$0,00	\$0,00
23	No Cotizo	1	\$0,00	\$0,00
24	Griferia lavatorio FV Arizona monoc.181/b1	1	\$20.247,75	\$20.247,75
25	Lavat.Capea Italiana 3 agujeros con pie de apoyo	2	\$16.296,65	\$32.593,30
26	Griferia Lavatorio Peirano Verin Plus 60-057	2	\$16.316,60	\$32.633,20
27	Tanque de Agua Mayper tricapa x 500 lts	1	\$22.851,50	\$22.851,50
28	No Cotizo	1	\$0,00	\$0,00
			TOTAL	\$1.911.989,89

Son pesos: Un millón novecientos once mil novecientos ochenta y nueve con ochenta y nueve centavos.-

2. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL - CUIT N° 33-70712229-9,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	16	M3	HORMIGON ELABORADO H17		\$ -
2	88	BARRA	HIERRO 6MM X 12M	\$ 1.249,00	\$ 109.912,00
3	37	BARRA	HIERRO 8MM X 12M	\$ 2.117,00	\$ 78.329,00
4	34	BARRA	HIERRO 10MM X 12M	\$ 3.307,00	\$ 112.438,00
5	4	BARRA	HIERRO 12MM X 12M	\$ 4.789,00	\$ 19.156,00
6	6	UNIDAD	MALLA SIMA 15X25 - HIERRO 5MM 2,40X6MTS - Q131	\$ 17.110,00	\$ 102.660,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

7	10	M3	ARENA (A GRANEL)	\$ 4.050,00	\$ 40.500,00
8	85	UNIDAD	CAL X 20KG - FGH	\$ 1.059,00	\$ 90.015,00
9	53	UNIDAD	CEMENTO	\$ 2.190,00	\$ 116.070,00
10	40	KG	HIDROFUGO	\$ 190,00	\$ 7.600,00
11	18	LTS	PINTURA ASFALTICA	\$ 605,00	\$ 10.890,00
12	500	UNIDAD	LADRILLO HUECO 12X18X33	\$ 125,00	\$ 62.500,00
13	330	UNIDAD	LADRILLO HUECO 18X18X33	\$ 186,00	\$ 61.380,00
14	3440	UNIDAD	LADRILLO COMUN 25X5X12	\$ 39,00	\$ 134.160,00
15	60	M2	AGROPOL NEGRO 200 MICRONES	\$ 158,00	\$ 9.480,00
16	15	UNIDAD	PLACA PVC BLANCO 200 X 9MM X 4MTS	\$ 2.106,00	\$ 31.590,00
17	20	UNIDAD	PLACA PVC BLANCO 200 X 9MM X 5MTS	\$ 2.633,00	\$ 52.660,00
18	118	M2	PISO CERAMICO 45X45 - SAN LORENZO COLOR TIZA O SIMILAR - 38X38 VISON	\$ 1.450,00	\$ 171.100,00
19	90	LTS	PINTURA LATEX EXTERIOR	\$ 1.167,00	\$ 105.030,00
20	70	LTS	PINTURA LATEX INTERIOR	\$ 600,00	\$ 42.000,00
21	1	UNIDAD	INODORO INFANTIL CON DEPOSITO		\$ -
22	2	UNIDAD	LAVATORIO INFANTIL PP DE COLGAR CON GRIFERIA		\$ -
23	1	UNIDAD	LAVATORIO PARA DISCAPACITADOS	\$ 50.800,00	\$ 50.800,00
24	1	UNIDAD	GRIFERIA PARA LAVATORIO DE DISCAPACITADOS		\$ -
25	2	UNIDAD	LAVATORIO Y PIE 3 AGUJEROS	\$ 14.300,00	\$ 28.600,00
26	2	UNIDAD	GRIFERIA PARA LAVATORIO	\$ 12.000,00	\$ 24.000,00
27	1	UNIDAD	TANQUE RESERVA 500 LTS	\$ 19.900,00	\$ 19.900,00
28	1	UNIDAD	TERMOT. ELECTRICO 40LTS -53LTS	\$ 61.700,00	\$ 61.700,00
			TOTAL		\$ 1.542.470,00

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS UN MILLON QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

MANTENIMIENTO DE LA OFERTA, PLAZO Y CONDICIONES DE PAGO SEGÚN PLIEGOS

3. Propuesta presentada por ORGANIZACIÓN AVANZAR SRL - CUIT N° 30-70852791-9,

Presenta;

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales
- Pliego firmado,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,

Propuesta económica;

Cantidad	DESCRIPCIÓN	\$ POR UNIDAD	\$ TOTAL
(Ítem 1) 16	Hormigón elaborado H17	\$30.798,79	\$492.780,64
		TOTAL	\$492.780,64

Son CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA CON 64/100.

4. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL - CUIT N° 30-71216561-4,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

item	concepto	cantidad	unidad	\$ unit.	\$ total item
2	hierro nervado del 6 x 12 mts	88	barra	1172	103136
3	hierro nervado del 8 x 12 mts	37	barra	2000	74000



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

4	hierro nervado del 10 x 12 mts	34	barra	3122	106148
5	hierro nervado del 12 x 12 mts	4	barra	4524	18096
6	malla sima 15x25x5 2.40x6mts	6	u.	13917	83502
8	cal bolsa x 25 kg. (se cotiza de 25 kg.)	68	u.	1275	86700
9	cemento x 50 kg.	53	u.	2097	111141
10	hidrofugo x 20 kg.	2	u.	4111	8222
11	pintura asfaltica x 18 lts	1	u.	1448	1448
12	ladrillo hueco 12x18x33	500	u.	127	63500
13	ladrillo hueco 18x18x33	330	u.	192	63360
14	ladrillo comun 25x5x12cm	3440	u.	32	110080
15	agropol negro 200 micrones	60	m2	99	5940
16	placa pvc blanco 200x10x4mts	15	u.	1760	26400
17	placa pvc blanco 200x10x5mts	20	u.	2200	44000
18	piso ceramico 45x45s.lorenzo tiza o similar	118	m2	1813	213934
19	pintura latex exterioro (sherwin williams)	90	lts.	676	60840
20	pintura latex interior (sherwin williams)	70	lts.	676	47320

total general 1227767

total general un millon doscientos veintisiete mil setecientos sesenta y siete

5. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT 30-71410489-2,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

ITEM	CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO
item 16	placa pvc blanco 250x0,9mm x 4,00mts	12	\$ 30.468,77
item 17	placa pvc blanco 250x0,9mm x 5,00mts	16	\$ 50.781,28
item 21	inodoro infantil + deposito	1	
item 22	lavatorio infantil colgar + griferia	2	
item 23	lavatorio para discapacitado	1	\$ 66.337,78
item 24	griferia para lavatorio p/discapacitado	1	\$ 95.516,34
item 25	lavatorio 3 agujeros + columna	2	\$ 31.700,74
item 26	griferia lavatorio mod vento	2	\$ 33.566,80



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

item 27	tanque tricapa 500lts	1	\$	21.012,88
item 28	termotanque electrico 40lts	1	\$	48.455,21
		TOTAL		\$ 377.839,80

*las placas de pvc son de 0,25cm ancho

6. Propuesta presentada por Lucas NICEND – CUIT N° xxx,

Presenta;

- Pliego firmado,

Propuesta económica;

ITEM	CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
14	LADRILLOS COMUNES	3.440 U	\$35,00	\$120.400,00

Precio unitario: Pesos treinta y cinco 00/100.

Precio total: Pesos ciento veinte mil cuatrocientos.

Siendo las ONCE horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.